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2018
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Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Recursos de Receitas Financeiras
(-) Deducdes da Receita Orgcamentéaria

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orgamentéaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentag&o de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Restituigdes a Pagar
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

792.961.442,44
791.661.641,33
791.661.641,33
1.299.801,11
222.377,79
538.566,88
538.856,44

7.701.835,75
7.577.771,77
123.647,23
416,75
210,44

206,31
83.482.582,51
83.482.582,51

844.349.505,82
843.304.615,17
843.304.615,17
1.044.890,65
425.347,23
309.370,48
310.172,94

172.109.664,26
77.985.723,73
59.055,57
94.064.884,96

94.064.884,96

10.283.526,08
10.283.526,08

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Seguridade Social (Exceto RGPS)
Recursos de Receitas Financeiras
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Independentes da Execucéo Orgamentéaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Despesas Extraorgamentarias
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Transferéncia de Arrecadagédo para Outra Unidade

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

796.553.812,04
654.397.974,72
142.155.837,32
131.645.398,00

10.510.439,32
27.880.332,27

27.880.332,27
3.537.241,89
24.343.090,38

47.099.594,00
10.851.184,73

123.647,23
36.124.762,04
36.124.762,04

12.612.122,39
12.612.122,39

913.744.241,69
675.333.480,69
238.410.761,00
161.928.040,00
76.482.721,00
22.307.048,19
143.792,52
143.792,52
22.163.255,67
208.166,30
21.955.089,37

7.208.823,77

7.149.768,20
59.055,57

83.482.582,51
83.482.582,51

TOTAL

884.145.860,70

1.026.742.696,16

TOTAL

884.145.860,70

1.026.742.696,16




