

	EXERCICIO 2018	PERIODO — Anual
] [EMISSAO	PAGINA 1

4.11			
TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	- EMISSAO	
SUBTITULO	80013 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	1770172010	
ORGAO SUPERIOR	15000 - JUSTICA DO TRABALHO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS		DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	2018	2017	ESPECIFICAÇÃO	2018	2017
Receitas Orçamentárias	-	-	Despesas Orçamentárias	796.553.812,04	913.744.241,69
Ordinárias	-	-	Ordinárias	654.397.974,72	675.333.480,69
Vinculadas	-	-	Vinculadas	142.155.837,32	238.410.761,00
Recursos de Receitas Financeiras		-	Seguridade Social (Exceto RGPS)	131.645.398,00	161.928.040,00
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Recursos de Receitas Financeiras		-
			Outros Recursos Vinculados a Órgãos e Programas	10.510.439,32	76.482.721,00
Transferências Financeiras Recebidas	792.961.442,44	844.349.505,82	Transferências Financeiras Concedidas	27.880.332,27	22.307.048,19
Resultantes da Execução Orçamentária	791.661.641,33	843.304.615,17	Resultantes da Execução Orçamentária	-	143.792,52
Sub-repasse Recebido	791.661.641,33	843.304.615,17	Repasse Concedido		143.792,52
Independentes da Execução Orçamentária	1.299.801,11	1.044.890,65	Independentes da Execução Orçamentária	27.880.332,27	22.163.255,67
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	222.377,79	425.347,23	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	3.537.241,89	208.166,30
Demais Transferências Recebidas	538.566,88	309.370,48	Movimento de Saldos Patrimoniais	24.343.090,38	21.955.089,37
Movimentação de Saldos Patrimoniais	538.856,44	310.172,94	Aporte ao RPPS	-	-
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-
Aporte ao RGPS	-	-			
Recebimentos Extraorçamentários	7.701.835,75	172.109.664,26	1,26 Despesas Extraorçamentárias		7.208.823,77
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	-	-	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	-	-
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	7.577.771,77	77.985.723,73	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	10.851.184,73	7.149.768,20
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	123.647,23	59.055,57	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	123.647,23	59.055,57
Outros Recebimentos Extraorçamentários	416,75	94.064.884,96	Outros Pagamentos Extraorçamentários	36.124.762,04	-
Restituições a Pagar	210,44		Transferência de Arrecadação para Outra Unidade	36.124.762,04	
Arrecadação de Outra Unidade		94.064.884,96			
Demais Recebimentos	206,31				
Saldo do Exercício Anterior	83.482.582,51	10.283.526,08	Saldo para o Exercício Seguinte	12.612.122,39	83.482.582,51
Caixa e Equivalentes de Caixa	83.482.582,51	10.283.526,08	Caixa e Equivalentes de Caixa	12.612.122,39	83.482.582,51
TOTAL	884.145.860,70	84.145.860,70 1.026.742.696,16 TOTAL		884.145.860,70	1.026.742.696,16